Протокол № А-1.5.13/Д от  .11.2012 г.                                                                                стр. 1 из 4
PAGE
Протокол № А-8.4.13/И от 17.01.2013 г.                                                                         стр. 1 из 4

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии
_______________ С.В. Яковлев
    17 января  2013 года

ПРОТОКОЛ № А-8.4.13/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по лоту № А-8.4.13 «Системы автоматики и линейной телемеханики»
17.01.2013 г.          11-00 ч.                                                     г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № А-8.4.13 «Системы автоматики и линейной телемеханики» (далее Лот).
Способ закупки: закрытый конкурс.
В состав Лота включены 30 позиций.

Срок поставки МТР по Лоту – с 30.04.2013 г. по 30.04.2014 г.

Начальная (максимальная) цена договора (Лота) – 130 290 975,84 рублей с учетом НДС.
Заказчики:
- ООО «Балтнефтепровод», 188910, Ленинградская обл., Выборгский р-н, г. Приморск, генеральный директор - Матвеев Валерий Николаевич;
- ООО «Спецморнефтепорт Козьмино», 692941, Приморский край, г. Находка, п. Врангель, ул. Нижне-Набережная, д. 76, генеральный директор – Мельников Борис Иванович;
- ОАО «СЗМН», 420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул.Н.Ершова, д.26 а, генеральный директор – Хакимов Рифгат Нурсаитович;

- ОАО «СМН», 169313, Республика Коми, г. Ухта, проспект А.И. Зерюнова, д.2/1, генеральный директор - Поляков Алексей Владимирович;

– ОАО «Сибнефтепровод», 625048, г. Тюмень, ул. Республики, д. 139, генеральный директор - Богатенков Юрий Васильевич.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 57,тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о закупке размещено 28.09.2012 г. на сайтах http://www.transneft.ru/torgi/1004455/ и http://www.spbex.ru/12284.
Изменение размещено 15.10.2012 г. на сайтах http://www.transneft.ru/torgi/1004455/ и http://www.spbex.ru/12284.
Изменение размещено 29.10.2012 г. на сайтах http://www.transneft.ru/torgi/1004455/ и http://www.spbex.ru/12284.

Изменение размещено 02.11.2012 г. на сайтах http://www.transneft.ru/torgi/1004455/ и http://www.spbex.ru/12284.

Согласно извещению:
- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке –     16.11.2012 г.  до 17-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2;
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 14.12.2012 г. в 11-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
Приглашения направлены  следующим организациям:

· Закрытое акционерное общество «Эктив Телеком», (ЗАО «Эктив Телеком»), ИНН 7709522916;

· Закрытое акционерное общество «ЭМИКОН», (ЗАО «ЭМИКОН»), ИНН 7726037300;

· Открытое акционерное общество «ОПТИМА», (ОАО «ОПТИМА»), ИНН 7701137006.
В установленные сроки представлены 2 (две) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 11-00
14 декабря 2012 г. по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	ЗАО «Эктив Телеком»,

Генеральный директор –

Кашбиев Айдар Аглямович

дата подачи: 10.12.2012

время 11-45 мск
	127137, Россия, г. Москва,           ул. Правды, д. 26

тел:   (495) 648-94-90,

факс: (495) 648-94-91
	127 685 156,34

	ОАО «ОПТИМА»,

генеральный директор –

Гармажанов Дмитрий Геннадьевич,

дата подачи: 11.12.2012

время 12-20 мск
	105082, Россия, г. Москва, Рубцовская наб., д. 3, стр. 1,

тел.:   (495) 363-36-53,

факс: (495) 363-36-56
	129 639 520,92

Участники предоставили обеспечение заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Обеспечение заявки
	Сумма, руб.
	Срок действия

	ЗАО «Эктив Телеком»
	ОАО АКБ «Металлинвестбанк»,
б/г № 6979-Г от 29.11.2012 г.
	3 000 000,00
	с 14 декабря 2012г. по 11 апреля 2013г.

	ОАО «ОПТИМА»
	ОАО АКБ «Финпромбанк»,
б/г № 0203-08/2012-БГ-9 от 04.12.2012 г.
	3 000 000,00
	с 14 декабря 2012г. по 11 апреля 2013г.

Решением конкурсной комиссии (Протокол № А-8.4.13/Д от 15.01.2013 г.) к участию в конкурсе допущены ЗАО «Эктив Телеком» и ОАО «ОПТИМА».
Оценка заявок на участие в закупке проведена 16.01.2013 г.

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, балл
	Оценка квалификационно-технической части, балл
	Оценка заявки на участие в закупке, балл

	ЗАО «Эктив Телеком»
	60,00
	21,40
	81,40

	ОАО «ОПТИМА»
	59,10
	22,20
	81,30

Рассмотрев представленные материалы, конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по выбору поставщика МТР по лоту № А-8.4.13 «Системы автоматики и линейной телемеханики» состоявшимся.
2. Признать ЗАО «Эктив Телеком» победителем закупки по лоту № А-8.4.13 «Системы автоматики и линейной телемеханики», как предложившее лучшие условия исполнения договоров, со следующими показателями:
- стоимость поставки оборудованию (МТР) – 108 207 759,62 руб.,

кроме того НДС (18%) – 19 477 396,72 руб.,

из них:

	- ООО "Балтнефтепровод"
	4 337 981,35
	руб. с учетом НДС;

	- ООО «Спецморнефтепорт Козьмино»
	5 862 816,69
	руб. с учетом НДС;

	- ОАО "СЗМН"
	1 400 360,43
	руб. с учетом НДС.

	- ОАО "СМН"
	10 598 920,30
	руб. с учетом НДС.

	- ОАО "Сибнефтепровод"
	105 485 077,57
	руб. с учетом НДС.

- ср- срок поставки оборудования (МТР) по Лоту с 30.04.2013 г. по 30.04.2014 г.
3. Опубликовать результаты закупки в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.
Подписи:

	Колесников В.А.

	Антоник И.В.

	Казаков Ю.А.

	Малышев Н.Б.

	Романов С.Е.

	Андреева Л.А.

	Локтюшова Р.Р.

	Топорова Е.Д.

	Лучкин А.С.

	Бабешко М.Ю.

	Санатин Д.В.

	Абизгильдин Ш.У.

2